
Voorstel

Aan Agendapunt
Het Algemeen Bestuur van de BWB  

Onderwerp Datum
Opdracht Onderzoek naar de ontwikkelingen rond 16 juli 2021
de waardebezwaren en in het bijzonder de rol van
de NCNP-bureaus daarbij

Inleiding
De Verordening 2021 “Onderzoeken Doelmatigheid en Doeltreffendheid Belastingsamenwerking 
West Brabant”  stelt dat het Dagelijks bestuur ieder jaar uiterlijk vóór 1 januari een onderzoeksplan 
zendt naar het Algemeen bestuur van de in het erop volgend jaar te verrichten interne onderzoek 
naar de doelmatigheid en de doeltreffendheid. Omdat de verordening pas dit jaar is vastgesteld is 
zo’n planning niet gemaakt. Maar dit voorstel betreft het eerste onderzoek dat moet worden 
uitgevoerd.

Per intern onderzoek wordt globaal aangegeven:
• het object van onderzoek;
• de reikwijdte van het onderzoek;
• de onderzoeksmethode;
• doorlooptijd van het onderzoek;
• de wijze van uitvoering.

Toelichting
Een van de grote zorgpunten voor de BWB is de sterke groei van het aantal waardebezwaren en in 
het bijzonder de rol die de NCNP-bedrijven daarin spelen. Daarom is het voorstel aan het bestuur 
van de BWB om de ontwikkelingen rond de waardebezwaren en in het bijzonder de rol van de 
NCNP-bureaus daarbij als eerste onderzoeksobject te kiezen.

Voorstel 
1. Akkoord te gaan met de onderzoeksvragen zoals geformuleerd in de bijgevoegde notitie.



Besluit

Van Agendapunt
Het Algemeen Bestuur van de BWB

Onderwerp Datum
Opdracht Onderzoek naar de ontwikkelingen rond 16 juli 2021
de waardebezwaren en in het bijzonder de rol van
de NCNP-bureaus daarbij

gelezen: 
het voorstel met bovenaangehaald onderwerp;

gezien:
de beraadslagingen op voornoemde datum;

gelet op:
de Wet gemeenschappelijke regelingen en de Gemeenschappelijke Regeling 
Belastingsamenwerking West-Brabant;

besluit:
1. Akkoord te gaan met de onderzoeksvragen zoals geformuleerd in de bijgevoegde notitie.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 16 juli 2021. 

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling
Belastingsamenwerking West-Brabant;
de secretaris, de voorzitter,

drs. P.C.A.M. Stoffelen. drs. Th.J.J.M. Schots.


